АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.08.2023                                                                                                                                                          №_402

   О мерах поддержки ответственных инвесторов при предоставлении муниципальных услуг  в округе Муром

[bookmark: _GoBack]         В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях реализации статьи 5 Закона Владимирской области от 05.12.2022 № 116-ОЗ «О развитии ответственного ведения бизнеса во Владимирской области»,  руководствуясь Уставом округа Муром,
п о с т а н о в л я ю:
 1. Предоставить юридическим лицам, признанным в установленном порядке ответственными инвесторами, меры муниципальной поддержки, предусмотренные пунктом 2 настоящего постановления.
 2. Утвердить перечень муниципальных услуг (процедур), сроки оказания которых сокращаются для юридических лиц, признанных ответственными инвесторами, согласно приложению к настоящему постановлению.
 3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации округа Муром по экономической политике, начальника управления экономического развития Е.А. Воронова.
 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации и подлежит размещению на официальном сайте администрации округа Муром.

	Глава округа

	Е.Е. Рычков

	Готовил:

	Консультант торгового отдела комитета по развитию потребительского рынка и продовольствию администрации округа Муром
	                             Е.В. Мосалева

	Согласовано:

	Зам. Главы администрации округа Муром по экономической политике, начальник управления экономического развития
	Е. А. Воронов

	Первый заместитель Главы администрации округа Муром, начальник управления ЖКХ
	И.К. Федурин

	И.о. председателя комитета по развитию потребительского рынка и продовольствию администрации округа Муром
	Т.С. Подольная

	И.о. начальника Управления архитектуры и градостроительства администрации округа Муром
	Е.В.Ершова

	И.о. председателя комитета по управлению муниципальным имуществом администрации округа Муром
	А.С.Бесчастнов

	Первый заместитель Главы администрации округа
Муром по управлению делами администрации,
председатель антикоррупционной комиссии по
проведению экспертизы нормативных правовых
актов и их проектов, принимаемых в муниципаль-       ном образовании округ Муром
	В.К.Вахляев

	Завизировано:

	Начальник правового управления администрации округа Муром
	Д.А.Карпов

       Файл сдан:
Заместитель начальника отдела делопроизводства                                            О.В. Едачева
МКУ округа Муром «Организационное управление»

Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю   _______________________
                                                                                                                                                                       (подпись исполнителя)
Название  файла документа:

	Разослать:
	1 экз.- в дело, 1 экз. – КПРП; 1 экз. – УАиГ, 1 экз. – КУМИ, 1экз. - ЖКХ , 1 экз. – СМИ.